
DETERMINAZIONE N.   83 DEL     15.09.2022

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto 
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020  -  Autorizzazione liquidazione 
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera 
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle 
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad 
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande 
ammesse finanziabili;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate 
imprese:

1) CLG COSTRUZIONI S.R.L.S. - Rendicontazione prot. 6214 del 17/03/2022 e successiva 
integrazione prot. 22031 del 29/08/2022;

2) SAVIMED S.R.L. - Rendicontazione prot. 6309 del 18/03/2022 e successiva integrazione 
prot. 22213 del 02/09/2022;

3) SOCIETA' COOPERATIVA GLOBAL TEKNOLOGIS – Rendicontazione prot. 6522 del 
22.03.2022;

4)  PITTURA OCCHIPINTI  DANIELE  –  Rendicontazione  prot.  7465  del  01/04/2022  e 
successiva integrazione prot. 22147 del 01/09/2022;

5)  NONSOLOAGRICOLTURA  S.R.L.  -  Rendiconazione  prot.  9888  del  27/04/2022  e 
successiva integrazione prot. 21876 del 24.08.2022;

6) BIOBADLIFE SOC. AGRICOLA A R.L. - Rendicontazione prot. 11074 del 05/05/2022 e 
successiva integrazione prot. 21954 del 26/08/2022;

7) OLEIFICIO GULINO DI PRESTI LUCIANO ED EUGENIO S.A.S. - Prot. 11203 del 
06.05.2022;

8) SICILPERFORAZIONE DEI F.LLI DI STEFANO S.N.C. - Rendicontazione prot. 11347 
del 09.05.2022;

9) MIGLIORE S.R.L. - Rendicontazione prot. 15657 del 25/05/2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



10)  SICILYING  S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  14141  del  19/05/2022  e  successiva 
integrazione prot. 21727 del 18/08/2022;

11) DEUX REAL ESTATE S.R.L. - Rendicontazione prot. 16310 del 03.06.2022;

12) ROCCA DEI CONTI S.R.L. - Rendicontazione prot. 16511 del 07.06.2022;

13)  BLOCKCHAIN  ENERGY  S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  16933  dell'11.06.2022  e 
successiva integrazione prot. 21726 del 18.08.2022;

14) TRIA GROUP SOC. A R.L.S. - Rendicontazione prot. 17881 del 22.06.2022

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de 
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1) CLG COSTRUZIONI S.R.L.S. -  Sede:  Corso Umberto I, 153 – 97013 Comiso (RG) 
P.IVA  01657620884 -   in misura di € 15.000,00;

2) SAVIMED S.R.L. - Sede: Via Marconi, 2b – 97014 Ispica (RG) – P.IVA 01397890888 – in 
misura di € 4.469,99;

3) SOCIETA' COOPERATIVA GLOBAL TEKNOLOGIS – Sede: Via Monti Iblei,45 – 97100 
Ragusa – P.IVA 01350330880 – in misura di € 12.999,00;

4)  PITTURA  OCCHIPINTI  DANIELE  –  Sede:  Via  Amerigo  Vespucci,  7  –  95042 
Grammichele (CT) – P.IVA 05379110876 – in misura di € 1.500,00;

5)  NONSOLOAGRICOLTURA S.R.L.  -  Sede:  Contrada  Tre  Casuzze  –  97100 Ragusa  – 
P.IVA 01284060884 – in misura di € 13.000,00;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



6) BIOBADLIFE SOC. AGRICOLA A R.L. - Sede: Via Del Sacro Cuore, 99 – Ragusa – 
P.IVA 01609950884 – in misura di € 3.000,00;

7)  OLEIFICIO  GULINO  DI  PRESTI  LUCIANO  ED  EUGENIO  S.A.S.  -  Sede:  Corso 
Umberto I,  158 – 97012 Chiaramonte Gulfi (RG) – P.IVA 01166460889 – in misura di € 
6.123,43;

8) SICILPERFORAZIONE DEI F.LLI DI STEFANO S.N.C. - Sede: C.da Deserto, 338 – 
97013 Comiso (RG) – P.IVA 01061250880 – in misura di € 10.000,00;

9)  MIGLIORE  S.R.L.  -  Sede:  Via  Calanchi,  155/a  –  97015  Modica  (RG)  –  P.IVA 
01448090884 – in misura di € 5.108,04;

10) SICILYING S.R.L. - Sede: Piazza Cavour, 32 – 95125 Catania – P.IVA 05017200873 – in 
misura di € 5.000,00;

11)  DEUX  REAL ESTATE  S.R.L.  -  Sede:  Via  Teramo,  13  –  95127  Catania  –  P.IVA 
05104690879 – in misura di € 5.000,00;

12) ROCCA DEI CONTI S.R.L. - Sede: Via Vanella, 162 – 97015 Modica (RG) – P.IVA 
01429430885 – in misura di € 5.000,00;

13) BLOCKCHAIN ENERGY S.R.L. - Sede: Via Giovanni Fattori, 6 – 95039 Trecastagni 
(CT) – P.IVA 05683050875 – in misura di € 2.999,99;

14)  TRIA GROUP SOC.  A R.L.S.   -  Sede:Via  Ronchi,  12  –  95129  Catania  –  P.IVA 
05484580872 – in misura di € 5.268,15;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di 
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del 
18.10.2021.

- La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del 

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



sito web camerale nella sottosezione 1° livello Sovvenzioni, contributi,

sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


